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Paljon nähtävää ja koettavaa!

Matkailulehti 2024



Sastamala tunnetaan laajasta kulttuuri- ja tapahtumatarjonnastaan. 
Korkeatasoista taidetta on nähtävillä erilaisissa upeissa puitteissa ympäri 
vuoden, ja etenkin kesäviikonloppuisin järjestetään monenlaisia konsertteja, 
näyttelyitä ja kylämarkkinoita eri puolilla Sastamalaa.

Kulttuurimatkailijan Sastamala on perinteisesti tunnettu vanhoista kirjoista, 
kirkoista ja musiikista. Tapahtumat uudistuvat vuosittain ja tarjoavat aina 
mielenkiintoisia ja tuoreita näkökulmia. Kesäkuun viimeisenä viikonloppuna 
järjestettävien Vanhan kirjallisuuden päivien teema on tänä vuonna Juhla. 
Kansanmusiikin ystävät kokoontuvat samana viikonloppuna Kiikoisten 
Purpureille. Sastamala Gregoriana soi keskiajan renessanssin ja barokin 
säveliä Rautaveden kulttuurimaisemissa heinäkuun puolivälissä.

Lapsiperheet viihtyvät kestosuosikki Herra Hakkaraisen talossa ja monilla 
kotieläinpihoilla eri puolilla Sastamalaa. Alueella on lukuisia sykähdyttäviä 
luontokohteita, ja liikuntaan on erinomaiset mahdollisuudet – monipuolisia 
pyörä- ja melontareittejä ja jatkuvasti kehittyvä Kaalisaari, jossa on varmasti 
Suomen hienoimpiin kuuluva uimahyppytorni. Vauhdikasta menoa löytyy 
erilaisten aktiviteettien merkeissä esimerkiksi kiipeilypuistosta, Ellivuoren 
rinteiltä ja alueen vesiltä.

Olitpa millainen matkailija tahansa, Sastamala tarjoaa sinulle runsaasti 
nähtävää ja koettavaa. Tässä esitteessä kerromme Sastamalan 
matkailutarjonnasta, mutta lisää tietoa löydät vierailemalla sivuillamme 
www.visitsastamala.fi sekä somekanavissamme Instagramissa  
@VisitSastamala ja www.facebook.com/VisitSastamala.

Lämpimästi tervetuloa viihtymään Sastamalaan!

SASTAMALA
Perustettu: 1.1.2009
Asukasluku: 23 557 hlöä (31.10.2023)
Pinta-ala: 1 429 km2

Hyvät kulkuyhteydet: 
Valtatiet 11 ja 12 sekä rautatie 
mahdollistavat helpon kulkemisen 
esimerkiksi Poriin, Turkuun ja 
Tampereelle, jonne ajaa alle tunnissa. 
Karkun ja Vammalan rautatieasemat 
sijoittuvat Tampereen ja Porin välisen 
radan kauneimpiin maisemiin. 
Tampere-Pirkkalan lentoasemalle  
on n. 50 km.

Toimitus: Teresa Herrero Vidfelt

Tekstit: Pirjo Silveri, Teresa Herrero 
Vidfelt, matkailukohteet

Kuvat: Sastamalan kaupungin kuva-
arkisto, Visit Tampere Laura Vanzo, 
Tiikerikuva Jukka Salminen, Reijo 
Keskikiikonen, Kari Haila, Emilia 
Valtanen/Valtanenphotos ja Esa Ijäs.

Kannen piirros: Mauri Kunnas
Taitto: Daddy Finland / KMG
Paino: Printall AS
Painosmäärä: 23 000 kpl

Sastamala on jo pitkään ollut suosittu päiväretkikohde. 
Alueella on paljon tekemistä ja näkemistä, joten täällä 
vierähtää helposti myös viikko tai vaikka koko kesä. Kesäisin 
kaupungin väkiluku kasvaakin kesäasukkaiden myötä, ja moni 
on löytänyt jopa haaveilemansa loppuelämän kodin meiltä.

Tampere 

Pori 

Sastamala 

Karkku 

Kätevästi radan 
varrella.

Sastamalaan päiväksi, viikoksi 
– tai vaikka loppuelämäksi!
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Vammalan rautatieasema
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Tapahtuu 
Sastamalassa

Juhannuksen jälkeisellä viikolla kirjan 
ja kirjallisuuden ystävät suuntaavat 
Sastamalaan. Vanhan kirjallisuuden 
päiviä vietetään jo 40. kerran  
pe 28.6.–la 29.6.2024. Tänä vuonna 
teemana on Juhla. Kesän 2024  
tapahtumapaikkana on jälleen  
perinteinen Sylvään koulu. Tapah-
tuman kivijalan muodostavat  
antikvaariset kirjakauppiaat. Lisäksi  
Kirjapäiviltä löytyy useita uuden 

Kiikoisten 53. Purpurit
Lauantaina 29.6.2024 klo 15.00–02.00 
Kiikoisten seurantalon ja Myllymäen 
torpan ympäristössä osoitteessa  
Kiikostentie 47, 38360 Sastamala. 
Myös osoitteella Purpuritie 14 löytää 
paikalle. Tervetuloa Purpureille!

www.kiikoistenpurpurit.fi
Kiikostentie 47

kirjan myyjiä, kustantajia ja muita 
kirja-alan toimijoita. Tapahtuma
paikalla asiakkaita palvelee teltta-
ravintola. Monipuolinen, kiinnostava 
ohjelma rakennetaan kunkin vuoden 
ajankohtaisen teeman ympärille.  
Pääsymaksuton festivaali houkut- 
telee Sastamalaan vuosittain yli  
10 000 kävijää. Ohjelma ja näytteille- 
asettajat julkaistaan keväällä 2024.

Mistä on Sastamalan tapahtumavuosi 2024 tehty? Kylien ja kaupungin elämästä. 
Kirjoista, musiikista, taiteesta ja teatterista. Vesillä ja metsissä liikkumisesta, 
urheilusta ja kuntoilusta. Kaupunkimme kalenteri täyttyy taas perinteisesti 

monenlaisista kesätapahtumista eri puolilla kaupunkia. Tule mukaan!

Seuraa tapahtumakalenteria Visit Sastamalan verkkosivuilla – sieltä löydät 
aina ajankohtaiset tiedot: www.visitsastamala.fi/tapahtumakalenteri

Sastamalaan päiväksi, viikoksi 
– tai vaikka loppuelämäksi!

www.vanhankirjallisuudenpaivat.com
Sylvään koulu, Ojansuunkatu 8

TOURIST TOURIST 
INFO IN INFO IN 

ENGLISH ENGLISH 
www.visitsastamala.fi/engwww.visitsastamala.fi/eng

Kiikoisten 
Purpurit
29.6.2024

Vanhan kirjallisuuden päivät
28.–29.6.2024

11 22

Vanhan kirjallisuuden päivät Kiikoisten Purpurit



4  |  Matkailulehti 2024  |  Sastamala

Sastamala Gregorianassa on mahdollisuus tehdä aika-
matka menneeseen ja kuulla, miten keskiajan, renes-
sanssin ja barokin kauneimmat sävelet soivat kansain
välisten huippumuusikoiden tulkitsemina lumoavissa 
konserttipaikoissa! Kesällä 2024 festivaalilla soivat  
italialaiset sävelet, kun vuorossa on Kaupungit vetten 
päällä -teemasarjan seuraava osa ”Rooma, ikuinen  
kaupunki”. Tervetuloa kokemaan Sastamala Gregorianan 
lumoava tunnelma ja taika!

www.sastamalagregoriana.fi

Kirjakorttelin Yö on loppukesän uusi kirjallisuus- 
tapahtuma Sastamalassa! Ensi kertaa järjestettävä 
tapahtuma kestää perjantai-iltapäivästä 9.8. läpi illan  
ja yön lauantai-aamuun 10.8. asti.

Kirjakorttelin Yö kokoaa Sastamalan Kirjakortteliin 
kiinnostavia kirjailija- ja muusikkovieraita ja tarjoaa  
yllätyksellistä ja hauskaa ohjelmaa ja ajanvietettä  
aikuiseen makuun.

Järjestäjä Kirjakorttelin Yö ry yhteistyökumppa
neineen.

Tyrvään Pappilan Kivinavetassa jatsataan jälleen syys-
kuussa 2024 mielenkiintoisten esiintyjien rytmittämänä. 
Tervetuloa nauttimaan huippuartistien esityksistä koko 
viikonlopun ajan! Tapahtuma järjestetään yhteistyössä 
Tyrvään Pappilan kanssa.

www.tyrvaajazz.fi
Jaatsinkatu 2, Sastamala

Tyrvään Pappila ja samassa pihapiirissä oleva Kivi
navetta tarjoavat vierailijoilleen kesän täydeltä tai-
detta, musiikkia ja tunnelmaa. Kivinavetan ainutlaatuiset 
taidenäyttelyt ovat aina elämys, kuten myös pappilan 
lumoava puutarha, joka kukkii koko kesän. Puutarhan 
noin 100 nimettyyn kasviin pääsee tutustumaan itse
näisesti kartan avulla. Kasvien lisäksi alueelta löytyy 
veistoksia seitsemältä eri taiteilijalta. Ryhmille on  
tarjolla myös opastettuja kierroksia niin pappilassa 
sisällä kuin puutarhassa.

Musiikista pääsee nauttimaan kesällä aina keski
viikkoiltaisin amfiteatterin ilmaiskonserteissa. Konsert-
teihin on kaikilla vapaa pääsy ja sinne on esteetön kulku.

Kivinavetan näyttely 
ja Tyrvää jazz

55

Kirjakorttelin Yö
9.–10.8.2024

44

Sastamala Gregoriana
17.–21.7.2024

33

Sastamala Gregoriana Tyrvään Pappilan amfiteatteri
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Tarkistathan aina ajankohtaisen tilanteen  
kesäteattereiden omilta verkkosivuilta.

Kiikoisten kesäteatteri
www.facebook.com/KiikoistenKesateatteri

Kelarannan kesäteatteri Suodenniemellä
www.suodenniemi-seura.fi/ 
suodenniemi-viikko

Romulan taiteellinen teatteri
www.romulantaiteellinenteatteri.com

Rämsöön kesäteatteri
www.ramsoo.fi/kesateatteri

Vesarannan teatteri
vesarannankesateatteri.com/

Tyrvään Pappilan amfiteatteri
www.tyrvaanpappila.fi

�Kesäteatterit88

Lisää isompia ja pienempiä 
tapahtumia pitkin vuotta 
Visit Sastamalan 
tapahtumakalenterissa:
www.‌visitsastamala.fi/
tapahtumakalenteri

Sekä somekanavissa:
facebook.com/visitsastamala
instagram.com/visitsastamala

99

Kesällä 2024 Pirunvuorelle, Kivilinnaan ja Kulttuuritalo 
Jaatsille tulee esille kuvataidenäyttely IKIPUHE. Näyttely 
esittelee teoksia 18 taiteilijalta. IKIPUHE käsittelee intui-
tiivista yhteyttämme metsään ja luontoon sekä tähän 
yhteyteen liittyvää pyhyyden kokemusta.

Instagram: @ikipuhe_exhibition
Gallen-Kallelankatu 1 ja Ellivuori

Kulttuuripalveluiden 
kesänäyttely IKIPUHE
15.6.–15.8.2024

66

MANTA-musikaali
14.7.–11.8.2024

77
Suomen kuuluisin kansanparantaja Tyrvään Manta  
eli Amanda Jokinen (1853–1922) saa ansaitsemansa 
musikaalin kantaesityksenä kesällä 2024. Upea ja 
unohtumaton musiikki siivittää Mantan elämäntarinaa 
tositapahtumia mukaillen. Musikaalia tähdittävät  
sopraano Helena Lehtimäki ja tenori Marko Tuupainen.

www.mantamusikaali.fi
Honkolantie 23
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Kirjakorttelin Yö, 
kuva: Esa Ijäs

Sastamalan uusittu tori MANTA-musikaali



Vesien syleilyssä, 
lähellä luontoa
Sastamalassa luonto on lähellä matkailijaa 
– ja matkailija lähellä luontoa.
Kokemäenjoen suurimmat järvet, 
Rautavesi ja Liekovesi, ympäröivät 
kaupungin keskustaa. Niiden välisen 
salmen yli kulkee graniittinen 
Vammaskosken silta.

Pitkässä ja kapeassa vesistössä  
on veneilijöille 60 kilometriä vapaata 
reittiä. Moniin saariin pystyy myös 
rantautumaan. Vesiltä avautuu aivan 
uudenlainen Sastamala, ja järven 
suunnasta kannattaa ihailla esimer-
kiksi Tyrvään ”kaksitornista”, Pyhän 
Olavin ja Pyhän Marian kirkkoja.

Veneellä tai kanootilla
Sastamalassa on peräti 176 järveä, 
moni niistä aktiivisessa virkistys
käytössä. Seudulla on erinomaiset 
mahdollisuudet rauhalliseen vesillä 
liikkumiseen ja harrastamiseen. 
Vesillä liikkumiseen on tarjolla väli-
neitä eri puolilla kaupunkia, voit 
vuokrata suppilaudan, soutuveneen, 
kajakin, inkkarikanootin, vesijetin, 
moottoriveneen tai isommalla poru-
kalla jopa jättikanootin tai kirkko-
veneen. Melomiseen suosittelemme 
erityisesti Ellivuorta, Otamusta ja 
Saikkalanjokea.

Kokemäenjoki halkoo maantieteelli
sesti laajaa kuntaa. Vaikkei autoilija, 
pyöräilijä tai kävelijä kulkisi aivan 
rantaviivan tuntumassa, kun katsoo 
tarkkaan, huomaa usein joen kiemur
televan jossakin kohtaa maisemassa.

Kalastajille on runsaasti vaihto
ehtoja ja monenlaisia elämyksiä: Vesistä 
nousee haukea, ahventa ja kuhaa, alku-
kesällä Kutalan ja Ellivuoren vuolle
alueilla esiintyy luontaisesti runsaasti 
toutainta, muualla Suomessa harvinaista 
petokalaa. Hyvällä tuurilla iltaisin näkee 
kymmeniä toutaimia hyppimässä. Vuosit-
tain Sastamalan vesillä käydään Majava 
Cup -vetouistelukilpailu.
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Äetsän voimalaitos Keikyässä
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Tiesitkö, 
että Sastamalaan 

voit saapua 
pyörä mukanasi 

myös junalla 
tai bussilla?

Pyörällä
Kauniita maisemia voi ihailla myös 
pyörän päältä. Monenlaisia reitti
ehdotuksia ja ladattavia karttoja 
löydät sivustoltamme aktiviteettien 
kohdalta. Reitit kulkevat idyllisiä  
hiekkateitä ja ripeämpiä asfalttiteitä 
kauniiden maisemien läpi ja useim-
miten veden äärellä. Kartoille on  
merkitty taukopaikkoja, nähtävyyksiä, 
palveluita ja uimapaikkoja. Matkan 
varrella on myös kesäkahviloita,  
tarkista aukiolo aina kohteiden  
omista tiedoista. 
www.visitsastamala.fi/ 
pyoraily-sastamalassa

Kesällä 2021 liityimme osaksi upeaa 
Järvien reittien verkostoa. Sastamalan 
alueella kulkeva Rautareitti jakautuu 
Rautaveden ja Kuloveden kierroksiin.
www.jarvienreitit.fi

Rautareitti kulkee myös pitkin Pyhän 
Olavin mannerreittiä, joka on osa 
Sastamalan kirkkovaellusta. 
www.pyhanolavinmannerreitti.fi

Katsele ja kuuntele lintuja
Myös linturetkeilijät arvos-
tavat Sastamalaa. Kelpo 
reitti on esimerkiksi Lieko-
veden kiertäminen, vaikka 
pyöräillen. Pysähdy ainakin 
Vaunusuolla, Vaneritehtaan 
rannassa ja Nokkakylässä, 
hyvillä lintupaikoilla. Rauta-
veden puolella suunnan voit 
ottaa kohti Heinoon maa-
seutua. Alkukesän varhaisena 
aamuna yölaulajia on jännit-
tävä kuunnella Sastamalan 
Pyhän Marian kirkon pihassa. 
Myös merikotkia näkyy sään-
nöllisesti kiertelemässä 
vesiemme yllä.

Keikyän Villilässä saatat nähdä 
Pirkanmaan ensimmäisiä hyyppiä, 
kottaraisia, uuttukyyhkyjä. Lähellä 
on kuuluisana lintuseutuna tunnettu 
Puurijärven ja Isonsuon kansallis-
puisto.

Tyrvään kaksitorninen kirkko Sastamalan keskustassa

Mätikön uimaranta



Ritajärvi on Pirkanmaan ja koko ete-
läisen Suomen luontohelmi. Se on 
yksi maan laajimmista METSO-oh-
jelman kautta suojelluista alueista, 
127 hehtaaria metsää ja 50 hehtaaria 
järvialuetta.

Ritajärven luonnonsuojelualue on 
pienten erämaisten metsäjärvien ja 
niiden laskupurojen varsien muodos-
tama kumpuileva, kaunis ja koske-
maton kokonaisuus. Alueella on moni-
muotoista luonnontilaista puustoa, 
kivikkoa ja valtavia siirtolohkareita.

Selkeä kartta on ladattavissa  
sivustolla www.visitsastamala.fi/
ritajarven-luonnonsuojelualue/. 
Sen avulla voit suunnitella itsellesi 
ja kunnollesi sopivan kierroksen. 
Ilman karttaakin pärjää, sillä retkeily
alueella on hyvät opasteet. Helpoin ja 
lyhin Valkeajärven reitti on 2,3 kilo-
metriä, keskivaativat Ylisen Rita-
järven kierros 4,4 kilometriä ja Alisen 
Ritajärven lenkki 4,8 kilometriä. 
Kolmen järven kiertäminen tarkoittaa 
kahdeksan kilometrin patikointia.

Ritajärven luonnonsuojelualue

Kiikoisissa Kuorsumaan kylän ja 
Kuorsumaanjärven kiertävällä 
patikkareitillä näet järvi-, metsä- ja 
suomaisemia, kuulet luonnon ääniä 
ja haistat tuoksuja, saat tarkkailla 
eläimiä, kasveja ja muita pieniä 
ihmeitä.

Kuasman kiäppi

Otamus
Jylhien maisemien Otamus Mouhijär-
vellä on asukasyhdistyksen ylläpitämä 
”elämyspuisto”. Alueella on tunnel
mallinen kesäkahvila, kallioinen uima-
ranta, laavu, grillauspaikkoja, veneen-
laskupaikka ja vierasvenelaituri.

Kahden kilometrin luontopolkua 
Ristijärven maastossa on helppo seu-
rata. Tilankierros ja Salmin kierros 
ovat 6 ja 8,5-kilometriä pitkä. Kaikki 
reitit on merkitty maastoon hyvin, 
infotaulut kertovat seudun luonnosta 
ja historiasta. Melojat voivat lähteä 
Otamuksesta kapeaa Saikkalanjokea 
Mätikönjärveä kohti tai toisin päin. 
(reitin pituus 11 km). Kajakkeja ja 
sup-lautoja voi vuokrata Vuorisportin 
ylläpitämältä kahvilalta.
www.facebook.com/vuorisport 
 
Syksyisin järjestettävän Arvon askel 
-ulkoilutapahtuman lenkki (20 km) 
kulkee Jyränvuoren, Nohkuan, Tyri-
sevän ja Pakkalan kylien kautta.
www.otamus.fi
Otamussillantie 65

Reittien varrella on useita 
tulentekopaikkoja ja kuivakäymä-
löitä, Valkeajärven ja Ylisen Rita-
järven välisellä kannaksella myös 
laavu. Puita voi poimia mukaansa 
Paavinhatun taukopaikalta.

Lapset ja lapsiperheet ovat anta-
neet paljon kiitosta vaihtelevasta, 
mielenkiintoisesta maastosta ja 
ennen kaikkea kulkua helpottavista 
pitkospuista ja silloista. Ritajärvellä 
suositaan roskatonta retkeilyä, eli 
eväiden kääreet otetaan mukaan 
myös kotiin päin.

Ritajärventie 358, retkeilyalueen 
pääsisäänkäynti ja yksi kolmesta 
pysäköintipaikasta. Huom. navi-
gaattorilla saapuvat, oikea tie 
Ritajärvelle kulkee Sastamalan-
tien (249) ja Horniontien kautta.

Kyläseuran toteuttama Kuasman 
kiäppi on 14 kilometrin pituinen. 
Parin kilometrin Lisäkiäpillä pääset 
tutustumaan vanhaan korpikuusik-
koon, satujen peikkometsään. Reitin 
varren infotaulut kertovat kohteista, 
luonnosta ja paikallishistoriasta.  
Lintutornilla on grilli- ja nuotiopaikka 
laavuineen, levähdyspaikkoina 
lisäksi Pappilankallioiden ja Kiikan-
huhdanmäen laavut sekä Pikku- 
Tyrvään taukolato.

Lähtöpisteet opastustauluineen 
ovat kantatie 44:n varrella, Hepo
korventien ja Pikku-Tyrvääntien alku-
päässä sekä lintutornin pysäköinti-
paikan lähellä Kakkurilammintiellä.

www.visitsastamala.fi/kuasman- 
kiappi-patikkareitti/

Kysy 
opastuksista!
	• kohdeopastuksia

	• kävely- ja bussikierroksia
	• rooliopastuksia

8  |  Matkailulehti 2024  |  Sastamala

Pirulanvuoren näkötorni Suodenniemellä

Keikyän riippusilta



Myös golf on yhdenlaista luontomat-
kailua, ja Sastamalassa pelaaja saa 
harrastaa karkkulaisessa kulttuuri-
maisemassa. Lakeside Golfin 36- 
reikäisessä golfkeskuksessa on kaksi 
erityyppistä kenttää, molemmilla 
oma tunnelmansa.

Järvenranta-kenttä tarjoaa vaihte-
levia korkeuseroja, ja useilla väylillä 
Riippilänjärven läheisyys tuo kau-
niiden näkymien lisäksi sopivaa haas-
tetta. Uudempi Pirunpelto-kenttä on 
saanut nimensä jääkauden muok-
kaamista kiviröykkiöistä. Kierrosta 
leimaavat metsämaiseman ohella 
avokalliot ja Sorvijärven metsälampi. 
Kaunista ja samalla golffaria tark-
kaan peliin kutsuvaa.

www.lakesidegolf.fi
Sastamalantie 1901

Golf

Maantieteellisesti laajalle levittäy- 
tyvässä Sastamalassa on yltäkylläi-
sesti komeita maisemia ja oivia  
paikkoja niiden ihailemiseen. Pirun-
vuorelle kiipeät Karkussa, Pirulan-
vuoren näkötorniin Suodenniemellä.
Pirulanvuoren 15 metrin korkuisesta 
tornista avautuvat pysäyttävän  
kauniit järvi- ja metsänäkymät. 
Tiesitkö, että sama maisema on  
ikuistettu suomalaiseen euron  
kolikkoon?

www.visitsastamala.fi/ 
pirulanvuoren-nakotorni/
Laviantie 600, parkkipaikalta 
tornille 250 m kävelymatka.

Pirulanvuoren 
näkötorni

Keikyän 
riippusilta

Seitsemän hehtaarin kokoinen perin-
nemaisema-alue sijaitsee lähellä 
Sastamalan keskustaa. Rautaveteen 
työntyvää Vehmaanniemeä kiertää 
luontopolku, jonka varrella on muun 
muassa useita rautakautisia hauta
röykkiöitä.

Vehmaanniemi

Keikyän riippusilta on Suomen pisin 
puurakenteinen riippusilta, sen 
pituus on 228 m ja leveys 165 cm. 
Kokemäenjoen ylittävä kevyen liiken-
teen silta yhdistää Peevolan kylän 
Pehulaan ja kulkee Äetsän voima
laitoksen itäpuolella.

Silta on remontoitu vuonna 2021. 
Korjausurakan otti vastuulleen 
perinneyhdistys Keikyän Perikunta, 
ja remontti tehtiin talkoilla. Sillasta 
on tullut suosittu pistäytymispaikka 
myös kaksipyöräisillä kulkeville. 

www.visitsastamala.fi/ 
keikyan-riippusilta 
Myllytie 22, 32740 Sastamalan 
Keikyässä Kokemäenjoella,  
Myllytien ja Peevontien välissä.

Suuren maailman malliin Sasta-
malassa on jopa kasino. Kutalan 
Kasinolla ei tosin ole mitään teke-
mistä uhkapelin tai vastaavan kanssa, 
vaan se on matkailijoiden, mökki-
läisten ja paikkakuntalaisten suosima 
kesäkioski, jonne voi saapua myös 
veneellä.

Luonnonkauniilla paikalla Kulo-
veden rannalla sijaitsevalta Kasinolta 
voi ostaa kahvia, leivonnaisia, jäätelöä 
ja vaikka kalastusluvan. Perjantaisin 
järjestetään suosittu kylätori, maa-
nantaisin kokoontuvat motoristit ja 
pitkin kesää on erilaisia tapahtumia.

www.kutala.net/kasino
Kutalantie 783

Kutalan Kasino

Natura-verkkoon kuuluvaa aluetta  
on hoidettu WWF:n niittotalkoilla, 
kesäisin maisemaa hoitavat siellä 
laiduntavat lampaat.

www.visitsastamala.fi/
vehmaanniemi
Tampereentie 258

Luontokohteet
www.visitsastamala.fi/Luontokohteet

Uimarannat, kuntoradat, urheilupuistot 
ja muut ulkoliikuntapaikat

www.sastamala.fi > Hyvinvointi ja vapaa-aika > Liikuntapalvelut

Lisää tietoa:
www.visitsastamala.fi > Näe ja koe > Aktiviteetit 

www.retkipaikka.fi (Otamus, Pirulanvuori, 
Ritajärvi ja Kuasman kiäppi) 

www.vammalanretkeilijat.net
www.kalaan.fi
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Vehmaanniemen lampaat Kutalan kasino Lakeside Golf



Ellivuori Resort
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Otamus

Pyöräilyreitit 
SASTAMALASSA

Ellivuori–Otamus–Häijää 15,5 km

Kuuden sillan lenkki 22,5 km 

Vaununperä–Kaukola–Tyrväänkylä 26,6 km

Liekovesi–Kiikka–Keikyä 33,8 km

Rautaveden kierros 40,2 km

Ellivuori–Ritäjärvi 40,7 km

Stormi–Houhajärvi 45 km

Pyöräily on suosittu tapa liikkua lähiympäristössä ja luonnossa. 
Pyöräillessä voi ihailla Sastamalan kauniita maisemia omaan 
tahtiin ja saada samalla liikuntaa. Reiteillä voi nauttia esimerkiksi 
Rautaveden tai Liekoveden järvimaisemista, Ellivuoren ja 
Häijään jylhästä maastosta tai kylien idyllisestä maaseudusta.
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Järvien reitit tuovat 
Sastamalaan saakka

Katso reitit ja ohjeet 
GPX-jälkien lataamiseen: 
www.visitsastamala.fi/ 
pyoraily-sastamalassa/

kulttuurimaiseman muodossa sekä 
useita taukopaikkoja palveluineen. 
Suositulla Rautaveden kierroksella 
kierrät Sastamalan keskustasta eli 
Vammalasta Karkun ja Ellivuoren 
kautta takaisin. Koko matkan voi ajaa 
asfalttitietä, tai valita Karkku–Heinoo 
-välin pitkin rauhallista hiekka
tietä. Asfalttitie kulkee mm. Lakeside 
Golfin kahden kentän läpi.

Muutama nosto mainioista 
kohteistamme eri reiteillä:
•	Keikyän riippusilta ja voimalaitos
•	Tyrvään Pappilan kesäterassi
•	Otamuskahvila
•	Kutalan kasino
•	Ellivuori ja jaloitteluun 

Pirunvuoren Kivilinna
•	Luontokohteena Ritajärven 

luonnonsuojelualue
•	Pyhän Marian kirkko ja 6 

muutakin kirkkoa Sastamalan 
kirkkovaelluksen ja Pyhän 
Olavin mannerreitin varrella.

Joko tunnet Tampereen Pyhä- ja Näsi-
järven reitit? Nämä suositut pyöräily-
reitit ovat laajentuneet kokonaiseksi 
reitistöksi. Nyt Pyhä, Näsi, Rauta, Kyrö 
ja Aure kattavat jo ison osan läntistä 
Pirkanmaata. Sastamalaan kuljettaa 
Rautareitti, joka muodostuu Rauta-
veden- ja Kuloveden kierroksista.
Reiteillä on maalaismaisemaa, kult-
tuuriperintöä monien kirkkojen ja 

Hiekkatiet ovat uudessa nosteessa, 
kun gravel-pyöräilyn harrastajat 
hakevat reittejä reissuilleen. Asfalt-
tiakin toki löytyy Sastamalasta, ja 
pienellä reittisuunnittelulla jokainen 
saa juuri sopivan retken. Oikein vauh-
dikkaaseen pyöräilyyn löytyy reittejä 
Ellivuoren Bike Parkista. 
Sastamalaa halkovat Rauta- ja Kulo-
veden kierrosten lisäksi myös monet 
reitit Kokemäenjoen ympärillä.

Gravelia ja maantietä

Kutalan silta Kuloveden kierroksella Keikyän riippusilta

Hiekkatie Ellivuori – Ritajärvi -reitillä

Ritajärven luonnonsuojelualue

Reittisuunnit-
telun avuksi
Päiväretkien tai kokonaisen pyöräily
loman suunnitteluun voit käyttää 
Sastamalan omien paikallisten reit-
tien karttoja sekä Järvien reittien 
karttaa. Niihin on merkitty ruoka-
paikkoja, uimarantoja ja monenlaisia 
nähtävyyksiä. Reiteillä ei ole opaste-
viittoja, mutta gpx- jäljen voit ladata 
sivuiltamme www.visitsastamala.fi/ 
pyoraily-sastamalassa sekä  
www.jarvienreitit.fi.

Voit saapua Sastamalaan pyörän 
lisäksi myös junalla tai bussilla. 
Karkun ja Vammalan asemalle pääsee 
kaikilla IC-junilla ja moneen bussiin 
saa pyörän mukaan. Voit kulkea 
kylästä kylään tai ottaa tukikohdan 
Sastamalan keskustasta tai Ellivuo-
resta ja tehdä useamman päiväretken.
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Herra Hakkaraisen talo
Herra Hakkarainen viehättää ihas- 
tuttavalla tavallaan kävellä läpi  
Kunnaksen kuvittamien maailmojen 
niiden tapahtumista sen kummemmin 
piittaamatta. Hän on Sastamalan  
– ja ehkä koko maailman – tunnetuin 
unissakävelijä.

Herra Hakkaraisen talossa on 
mahdollisuus leikkiä kotia itsensä 
unissakävelijän omassa kodissa, 
miekkailla kuningas Artturin ritari-
salissa lohikäärmeen tarkkailevan 
katseen alla, matkustaa koulubussin 
kyydillä avaruuteen tutustumaan 
aurinkokuntaamme sekä nautiskella 

Herra Hakkaraisen talo perustuu 
rakastetun lastenkirjailija Mauri  
Kunnaksen laajaan tuotantoon.  

Elämyksiä ja 
seikkailuja lapsille

Lasten kanssa voi eri puolilla laajaa Sastamalaa nähdä, 
kuulla, kokea ja puuhata vaikka mitä. Eläytyä satujen 
maailmaan Peikkovuorella, kiipeillä tai lasketella 
Ellivuoressa, rapsutella lampaita kotieläinpuistoissa  
tai seikkailla Herra Hakkaraisen nimikkotalossa.  
Myös seudun monet luontopolut sopivat lapsiperheille. 

rauhallisesta tunnelmasta 1800-
luvun vanhan kaupungin torilla.  
Kunnaksen kirjoista tutut, loputtomat 
yksityiskohdat takaavat, että katsot-
tavaa riittää!

Talon sisätilat ovat avoinna ympäri 
vuoden. Herra Hakkaraisen Hurjan 
hauska autopiha polkuautoineen ja 
kolmipyöräisineen on avoinna säiden 
mukaan keväästä syksyyn.

www.herrahakkaraisentalo.fi
Marttilankatu 10

Herra Hakkaraisen talo



Sastamala  |  Matkailulehti 2024  |  13

Pukstaavi
Herra Hakkaraisen talon vieressä on 
Suomalaisen kirjan museo Pukstaavi. 
Museossa saa kuunnella, katsella, 
koskea tai vaikka hiljentyä kirjojen 
äärelle. Inkunaabelista sähkökirjaan 
-päänäyttelyssä viihtyvät kaiken
ikäiset. Pukstaavin tapahtumat sekä 
koko perheen kesäiset puuhapajat 
tarjoavat elämyksellisiä seikkai-
luja. Meille alle 18-vuotiaat pääsevät 
ilmaiseksi!

www.pukstaavi.fi
Marttilankatu 12

Elämyksiä ja 
seikkailuja lapsille

Kaalisaaren alue on hauska 
leikkipaikka pienille, 
ja hieman isommat 
viihtyvät skeittipuistossa 
ja hyppytornissa.

Kaalisaaren skeittipuisto

Ellivuoren rinteillä pyöräilemässä

Ellivuoren laskettelurinteillä

Lapsia Pukstaavin Satujuna-asemalla

Herra Hakkaraisen talo

Kaalisaaren uimaranta ja uusi hyppytorni
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Myös 
nuoriso viihtyy 

Sastamalan 
pako

huoneissa!

Pukstaavin uusin pakohuone vie sinut kirjojen maailmaan 
ja jännittävien tehtävien äärelle. Pakohuoneessa pääset 
hauskalla tavalla näkemään, mihin kaikkeen kirjoja  
tarvitaankaan. Ratkaise pulmat annetussa ajassa ja kerää 
ryhmällesi huippupisteet. Tässä pelissä kirja pelastaa sinut! 
Sisältyy museokäynnin hintaan (alle 18-vuotiaille vapaa 
pääsy). Sopii 2–6 henkilön ryhmille.

Pukstaavin Pakohuone: 
www.pukstaavi.fi
Marttilankatu 12

Pystytkö pakenemaan 60 minuutissa? Olet ryhmäsi kanssa vieraassa  
huoneessa, ja kello käy. Paine kasvaa kellon lähestyessä aikarajaa, ja kaik- 
kien jäsenten on tehtävä parhaansa, jotta pakeneminen olisi mahdollista.

Pakeneman maine pakohuoneiden huippukohteena on kiirinyt kauas,  
ja uusi vuonna 2020 avattu Tatu ja Patu -pakohuone on ollut suosittu  
mysteerikohde. Käyttöohjeeksi sopii ihmettely ja kokeilu. Pakohuoneet  
sopivat sekä perheille että aikuisporukoille, vaihtoehtoina Tatu ja Patu,  
Casino Iisa ja Lelumuseo.

www.pakenema.fi

Pako museosta III – Kirja pelastaa!
21.4.2023–31.12.2024

Pakeneman kolme pakohuonetta
Ellivuoren hotellilta lähtee polku 
kohti Peikkovuorta ja Emil Daniels-
sonin Kivilinnaa. Syvällä metsässä  
jylhien kallioiden juurelta löytyy  
jännittävä Peikkovuori. Peikkokylästä 
on suuri Kanto, Peikkolato ja peikkoja. 
Satumaisessa metsässä voi etsiä 
peikkoja virtuaalilaseilla, kuunnella 
satua, askarrella, peikkoilla sekä  
piipahtaa Metsäkahvilassa ja Peikko
kaupassa. Kaiken ikäisille kävijöille 
löytyy myös upeita Metsähetki
elämyksiä.

Peikkovuorta ja elämyksiä voi 
varata myös ryhmien retkipäiviin  
ja hyvinvointipäiviin.

www.peikkovuori.fi
Ellivuorentie 131

Peikkovuori

Vauhdikasta menoa Ellivuoren rinteillä Kiviniityn kotieläinpuisto 
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Kiviniityn kotieläinpuisto
Haluatko silitellä lampaita, syöttää vasikalle ruohoa tai muuten vain  
seurailla tuttuja maatilan eläimiä? Tiedätkö, miltä näyttää alpakka, degu, 
mufloni tai laama? Kaikkia näitä ja monia muita eläimiä voit ihastella  
Kiviniityn kotieläinpuistossa Mouhijärvellä. Kauniina kesäpäivänä  
elämyspuistossa kuluu helposti koko päivä. Lapsille on myös ponitalutusta, 
trampoliineja ja pomppulinnat sekä polkuautoja. Puistossa on kesäkahvila 
sekä useita grillikatoksia, joissa voi grillata ja syödä omia eväitä. Koti- 
eläinpuisto on kesällä avoinna päivittäin.

www.kiviniitty.fi
Iirolantie 108

Ellivuoren alueella on monipuolisia 
mahdollisuuksia ulkoilla, liikkua ja 
harrastaa kaikkina vuodenaikoina.

Laskettelukeskus sopii koko per-
heelle, koululaisryhmille ja harras-
tustaan aloitteleville. Ski Center 
Ellivuoren monipuoliset rinteet sijait-
sevat aivan hotellin läheisyydessä, 
talvella suksilla ja laudoilla, kesällä 
pyörällä Bike Parkissa.

Hotellilta löytyy monenlaisia  
liikunnallisia elämyksiä ja vuokra-
välineitä alueen aktiviteetteihin niin 
pienille kuin isoillekin. HighPark- 
kiipeilypuistossa on eritasoisia ratoja. 
Pienimmille lapsille on oma kiipeily-
kylä, jossa tenavat seikkailevat turva-
verkkojen varassa. 

Hotelli ja aktiviteetit:
www.ellivuoriresort.fi
Ellivuorentie 131 
Laskettelukeskus:
www.ellivuori.fi 
Karkunkyläntie 600

EllivuoriSastamalassa on toiminut jo pitkään rakastettu 
Kiviniityn Kotieläinpuisto Porintien läheisyydessä. 
Eläinten suosio ei koskaan lakkaa, ja nyt 
lapset pääsevät useampaankin kohteeseen 
tutustumaan ja rapsuttelemaan eläimiä.

Lisää isompia ja 
pienempiä tapahtumia

www.visitsastamala.fi 
→ näe ja koe → lapsiperheet 

→ näe ja koe → luontokohteet

Ekojärven tila
Ihan oikea toimiva maatila on myös 
tilamyymälä ja kotieläinpuisto. Ylä-
maankarjan lisäksi tilalla asustaa 
aaseja, alpakoita ja miniponeja sekä 
monenlaisia lintuja. Monen sympaat-
tisia suosikkeja ovat kääpiövuohet. 
Maatilalla järjestetään myös leirejä 
ja tapahtumia ympäri vuoden.

www.ekojarventila.com
Ekojärventie 192

Taaben farmi
Taaben farmin kuonolliset, nokal- 
liset ja muuten vain omituiset  
otukset löydät Kärppälästä.  
Taaben farmilla monenmoiset 
eläimet saavat kulkea alueella 
vapaasti ja ovatkin varsin seuralli- 
sia. Varaa mukaan voikukan lehtiä,  
ne ovat monien herkkua!

www.taabenfarmi.fi 
Ritvaniementie 1

Ekojärven kotieläinpuisto Kiviniityn kotieläinpuisto Ellivuori Ski

Herra Hakkaraisen talo
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Ellivuori Resort
Uudistuva Ellivuori Resort, 40 minuuttia Tampereelta, tarjoaa 
monipuoliset puitteet sekä yritysasiakkaiden tarpeisiin että 
vapaa-ajan viettoon. Ellivuori Resort sijaitsee kauniin luonnon 
helmassa, järvien ympäröimänä, Kuloveden rannalla.

Koko Ellivuori Resortin alue uudistuu 
voimakkaasti. Alueelle rakennetaan 
jatkuvasti uusia kohteita, huviloita ja 
huoneistoja. Aktiviteettien ja hyvin-
vointipalvelujen tarjonta täydentyy 
koko ajan.

Monipuoliset tilat mahdollistavat 
niin pienien kuin suurienkin tilaisuuk-
sien järjestämisen. 

Luontoreitistöä on rakennettu 
ja parannettu laavuineen ja muine 
taukopaikkoineen. Retkelle pääset 
vaivattomasti pääovelta; omatoimi-
sesti tai yhdessä oppaan kanssa.

Ritajärven, Otamuksen ja Pirun-
vuoren luontoreitit sijaitsevat lähellä. 

On suunnitteilla, että alueelle 
rakennetaan vuoteen 2025 mennessä 
satoja uusia vuodepaikkoja. Alueella 
palvelee myös caravan-leirintäalue 
VuoriCaravan

Hyvinvointi- ja liikuntapalveluita 
sekä viihde- ja kulttuuritarjontaa on 
entistä enemmän. Alueelta löytyy 
tekemistä ja touhua niin ryhmille  
kuin yksittäisille kävijöillekin koko 
vierailun ajaksi. 

Kokoukset ja tyhy-päivät ovat osa 
Ellivuori Resortin arkea. Ellivuori 
LIVE -illoissa esiintyy valtakunnan 
tähtiartisteja. Musiikintäyteistä iltaa 
täydentävät maittavat ravintola

palvelut – keittiömestarin loihtimalle 
lautaselle päätyy paikallisten  
tuottamia makuja. Uutuutena on 
myös mahdollisuus luontoruokailuun 
eräkokin johdolla.

www.ellivuoriresort.fi

Ajankohtaiset 
tapahtumat ja muuta 
mukavaa osoitteessa 

visitsastamala.fi

Ellivuori Ski



Ellivuori Resort, Pirunvuoren maastot 
sekä Rautaveden vesistö luovat upeat 
ja monipuoliset puitteet monen
laiseen toimintaan. Alueella on  
mahdollista meloa, pyöräillä, pati-
koida, lasketella, hiihtää, pelata 
padelia (kesällä)  ja paljon muuta  
– joko ohjattuna ryhmänä tai itse
näisesti. Varusteita on mahdollista 
vuokrata. Ainutlaatuinen luonto  
tarjoaa myös ympäristön rentoutu
miseen, palautumiseen ja kokonais-
valtaiseen hyvinvointiin.

Alueella on laaja valikoima  
ohjelmapalveluita ja aktiviteetteja, 
ja ammattitaitoisten palvelun
tarjoajien verkosto mahdollistaa 
hyvän valikoiman erilaisia elämys
kokemuksia ryhmille.

Tarjolla on mm. toiminnallisia 
seikkailuja, laaja kattaus liikun
nallisia aktiviteetteja, luonto
ruokailua, erilaisia opastuksia sekä 
rentoutumiseen ja mindfulnessiin 
pohjautuvaa toimintaa. Kesäaikana 
on lisäksi runsaasti vesiaktiviteettejä 
ja omalla veneellä saapuvalle myös 
vierasvenelaituri.

Vuokrausvalikoimiin kuuluvat 
sähköfatbiket, kajakit ja SUP-laudat. 
Sisäaktiviteettikeskuksen toimipiste 
on hotellin alakerrassa. Uusimpana 
Ellivuoressa on ampumasimulaattori.

www.ellivuoriresort.fi

Aktiviteetteja 
ympäri vuoden 

Laskettelukeskus sijaitsee hotellin 
välittömässä läheisyydessä. Siellä 
on kuusi valaistua ja lumetettua  
rinnettä, vaikeusasteet vihreästä 
mustaan. Ellivuoressa on neljä 
ankkurihissiä, sompahissi ja 
naruhissi. Vuokraamosta saa  
vuokrattua välineitä lasketteluun 
ja lumilautailuun ja hiihtokoulusta 
saa opetusta lasketteluun, lumi
lautailuun, telemarkiin ja sovelta-
vaan alppihiihtoon.

Kesäaikaan hotellin puolella 
pyörii ankkurihissi alamäkipyöräi- 
lijöitä varten, ja reittejä löytyy  
kahdeksan, vaikeusasteiltaan  
sinisestä mustaan. Vuokraamosta 
löytyy täysjoustopyöriä sekä suoja
varusteita.

www.ellivuori.fi
Karkunkyläntie 600

Ellivuori Ski 
Center & Bike 
Park

Karkun Pirunvuori oli jo 1800-luvulla 
suosittu matkailukohde, mahtavat 
maisemat ja luonnonrauha puhutte-
livat. Näin on edelleen. Vaikuttavien 
näkymien lisäksi Pirunvuorella on 
luola, jossa vanha kansa tiesi itsensä 
pirun lymynneen.

Oppaan kanssa voi kierrellä jännit-
tävillä paikoilla ja kuunnella kiehtovia 
tarinoita. Alue on hyvin merkitty, joten 
omatoimimatkailijanakin pärjäät. 
Polku lähtee Ellivuoren hotellilta.

Taiteilija Emil Danielsson (1882–
1967) rakennutti vuonna 1906 itsel-
leen luonnonkivistä erämaa-ateljeen 
Pirunvuorelle ja saapui sen jälkeen 
Saga-vaimonsa kanssa Karkkuun 
joka kesä lähes 60 vuoden ajan. 
Nykyisin Sastamalan kaupungin 
kulttuuripalvelut pitää Kivilinnaa auki 
kesäisin. Tiloissa on vaihtuvia taide-
näyttelyitä. Ympäri vuoden Pirun
vuoreen ja Kivilinnaan voi tutustua 
paikallisoppaan johdolla. Pari
tuntinen kävelykierros opastuksineen 
maksaa 120 euroa. Varaukset  
matkailu@sastamala.fi.

www.visitsastamala.fi/ 
pirunvuoren-kivilinna
Ellivuorentie 131 (huom. pysäköinti
paikalta lähtee noin kilometrin 
mittainen polku ylös Kivilinnalle).

Pirunvuori ja 
Danielssonin 
Kivilinna
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Pirunvuoren Kivilinna Ellivuori Bike ParkHighPark-kiipeilypuisto



Kirkkojen 
kaupunki
Sastamalassa on peräti yksitoista 
kirkkoa. Kaksi vanhinta on rakennettu 
keskiajalla, toinen remontoitiin tulipalon 
jälkeen vuosituhannen taitteessa.

Kysy 
opastuksista!

	• kohdeopastuksia
	• kävely- ja bussikierroksia

	• rooliopastuksia

Mouhijärven kirkko (1858), Kinkerikuja 3
Salokunnan kirkko (1960), Kärppäläntie 266
Sammaljoen kirkko (1924), Sammaljoentie 606
Suodenniemen kirkko (1831), Koippurintie 9

Karkun kirkko (1913), Riippiläntie 366
Keikyän kirkko (1912), Käsityöläistie 7
Kiikan kirkko (1807), Kiikanojantie 8
Kiikoisten kirkko (1851), Kiikoistentie 300

Lue lisää Tyrvään Pyhän Olavin 
kirkon Facebook-sivuilta:
www.facebook.com/pyhaolavi

Avoinna 1.6.–15.8.2024 
arkisin (ma–pe) klo 9–15

Muut 
kirkot

Kirkkojen 
opastukset

Sastamalan seurakunta 
p. 09 521 9090 tai 

kirkkoherranvirasto@
sastamalanseurakunta.fi
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Tyrvään kirkko
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Sastamalan 
Pyhän Marian 
kirkko

Seurakunnan pääkirkko valmistui 
vuonna 1855 Vammaskosken kupee-
seen. Sen suunnitteli ”Turun Engeliksi” 
kutsuttu arkkitehti P. J. Gylich. Sasta-
malassa hänen käsialaansa ovat  
myös Mouhijärven ja Kiikoisten kirkot.

Suomessa on vain kaksi kaksi
tornista kirkkoa, Tyrvään kirkko  
ja Johanneksen kirkko Helsingissä. 
Avoinna 1.6.–15.8.2024 arkisin  
klo 9–15.

Parhaat palat
•	Kolmiosainen alttaritaulu. 

Tyrvään seurakunta tilasi sen 
hovimaalari R. W. Ekmanilta, 
joka tunnetaan mm. Turun tuo-
miokirkon kuorin freskoistaan.

•	Ville Vallgrenin Kristus-veistos
•	Kaunis hautausmaa-alue Lieko- 

veteen työntyvällä niemekkeellä

Kirkkokatu 1

Tyrvään 
kirkko

Tyrvään Pyhän 
Olavin kirkko

Karkussa sijaitseva Sastamalan 
vanhin kirkko rakennettiin 1400-
luvun lopulla. Nykyiseen asuunsa se 
kunnostettiin 1960-luvulla, puulattia 
vaihtui maalattiaksi 1977.

Sastamalan Pyhän Marian kirkko 
toimii kesäisin tiekirkkona. Se on myös 
vanhan musiikin festivaalin, Sastamala 
Gregorianan, pääpaikka. Kirkko on 
auki ja opas paikalla 19.5.–31.8.2024 
joka päivä klo 11–16. Sastamala  
Gregoriana Pyhän Marian kirkossa  
17.–21.7.2024 (ja 16.–20.7.2025).

Parhaat palat
•	Akustiikka: kirkkosali on 

huippuluokan konserttisali.
•	Historiallinen esineistö:  

mm. 1200-luvun kivinen kasteallas, 
pyhimysveistoksia, puiset ruumis-
paarit puhuttelevine teksteineen

•	1600-luvun saarnatuoli, jonka 
puuleikkauksista Osmo Rauhala 
poimi aiheita Tyrvään Pyhän Olavin 
kirkon uuteen saarnatuoliin.

Sastamalan kirkon tie 119

Sastamalan kuuluisin kirkko nousi 
syyskuun 1997 tuhopolton jälkeen 
talkoilla tuhkasta. Taiteilijat Kuutti 
Lavonen ja Osmo Rauhala viimeis-
telivät jälleenrakennuksen uusilla 
maalauksillaan. Ovet avattiin ylei-
sölle elokuussa 2009, ja sen jälkeen 
niistä on astellut sisään lähemmäs 
puoli miljoonaa vierasta.

Muutaman kilometrin päässä 
keskustasta sijaitseva kirkko on 
avoinna kesäkuukausina su–pe 
19.5.–30.8.2024 klo 11–16 sekä  
syyskuussa sunnuntaisin klo 11–16.  
Kirkossa on maksuton yleisöopastus 
klo 14. Vanhan kirjallisuuden  
päivien aikaan kirkko on avoinna  
pe 28.6. klo 10–18 ja lauantaina  
29.6. klo 10–17.

Parhaat palat
•	Kirkonrakentajien käsityön jälki 

kirkkosalin kaikilla puupinnoilla
•	101 uutta maalausta
•	Koko vanhankirkonmäki, 

Rautaveden kansallismaisema 
ja Kallialan kylämiljöö

Kallialan kirkkotie 50

Ajankohtaiset 
tapahtumat ja muuta 
mukavaa osoitteessa 

visitsastamala.fi



Vanhaa, uutta 
ja uutta vanhaa
Vanhoja kirjoja, vanhaa musiikkia, 
vanhoja kirkkoja ja muita arvokkaita 
rakennuksia. Silmänruokaa ja suuhun 
sopivia makuja. Sastamalan sinfoniassa 
soi monenlainen vanha, osin uutena 
ja nykyajan ihmiselle sovitettuna.

Sastamalan ammattitaitoiset 
auktorisoidut oppaat 
avaavat niin matkailijan kuin 
paikkakuntalaisenkin silmät 
näkemään enemmän. Bussi- ja 
kävelyopastuksilla tarjoamme 
sinulle ja ryhmällesi historian 
havinaa ja mielenkiintoisia 
tarinoita nykypäivääkään 
unohtamatta. Meiltä sujuvat myös 
rooliopastukset ja murrekiarrokset 
Tyrvään murteella.

Lähde opastetulle kierrokselle, 
niin kuulet enemmän.

www.sastamalanoppaat.fi
oppaat@sastamalanoppaat.fi

Opaspalvelumme sinulle 
välittää Sastamalan Matkailu, 
puh. 0400 229 142,  
matkailu@sastamala.fi.

Kotomaata 
oppaan kanssa 
Sastamalassa
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Tyrvään Pappila



Tyrvään Pappilan upea historiallinen 
miljöö, elävä kulttuuri ja herkullinen 
ruoka tekevät vierailusta ainut
laatuisen. Huolella entisöity Pappila 
palvelee niin ruokailijoita, yksityisiä 
juhlien järjestäjiä kuin yritysten  
edustustarpeita. Tyrvään Pappilan 
keittiömestarit huolehtivat siitä, 
että asiakkaat pääsevät nauttimaan 
uusista makuelämyksistä ja unohtu-
mattomista menukokonaisuuksista. 
Ruoat valmistetaan lähellä tuote-
tuista raaka-aineista paikallisia  
erikoisuuksia hyödyntäen. Pappilan 
luonteikkaat viinit ovat omaa  
maahantuontia Euroopan pieniltä 
viinitiloilta.

Tyrvään Pappila
Marskin 
Salonkivaunu
Kiskokabinetin pihalla (Pirkan-
maantie 1057) on vuodesta 1969 
seissyt Mannerheimin salonkivaunu. 
Tämä junanvaunu oli osa marsalkka 
Carl Gustaf Emil Mannerheimin  
toisessa maailmansodassa käyt-
tämää junaa. Samaisessa vaunussa 
Mannerheim ja Hitler neuvotte
livat vuonna 1942 Mannerheimin 
75-vuotissyntymäpäivänä. Vaunu on 
kesäaikaan avoinna yleisölle ja sinne 
on vapaa pääsy.

Tyylikkäät tilat tarjoavat upeat 
puitteet onnistuneisiin juhliin sekä 
inspiroiviin kokouksiin. Ryhmille  
järjestetään tilauksesta opastettuja 
kierroksia Pappilassa sekä ympä
röivässä puutarhassa.

Tyrvään Pappilan vieressä  
sijaitsevassa Kivinavetassa avautuu  
jälleen kesäkuussa 2024 kesän  
suuri taidenäyttely.

www.tyrvaanpappila.fi 
Asemakatu 4
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Tyrvään Pappilan salonki

Kiskokabinetti

Marskin salonkivaunu

Tyrvään Pappilan herkkuja
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Näe ja koe uskomattomien salien, 
salonkien ja roomalaisen kylpylän 
huikeat sisustukset Suomen ainoassa 
kuninkaallisessa huvilassa. Kullatut 
ornamentit, kattomaalaukset ja eri 
tyylisuuntien kalusteet loistavat 
kristallikruunujen valaisemina. 
Rakennuksen salit on sisustettu eri 
tyylikausien mukaan, ja näin Villa 
Royalissa on mahdollista tehdä  
visuaalinen aikamatka barokista 
jugendiin.

Villa Royal on ainutlaatuinen  
nähtävyys, jonka on luonut sisustus-
taiteilija, entisöijä Markku Ellala. 
Sukupolvenvaihdoksen myötä Villa 
Royaliin on syntynyt uusia palveluja 
ja toimintoja, jotka tekevät kunin-
kaallisesta elämyksestä vielä  
monipuolisemman.

Villa Royal

Juhlatilakohteita
Sastamala on vanhaa aluetta. Aikanaan sisämaahan 
on saavuttu vesireittejä pitkin, Kokemäenjokilaakso 
on ollut vaurasta ja eläväistä aluetta. Siksipä  
meiltäkin löytyy upeita kohteita, keskiaikaisten 
kirkkojen lisäksi vanhoja kartanoita ja maatiloja.
Haapaniemen pidot, Vehmaan tila, Knuutilan 
tila, Haapamäen tila sekä monet alueen pappilat 
ovat nykyään kotien lisäksi myös juhlakäytössä  
ja avoimia yritysten ja perheiden juhliin. 
Tutustu kohteisiin sivuillamme.

Funkkistalo
Vuonna 1938 rakennettu ja vuonna 
2020 täydellisesti kunnostettu funktio
nalistista tyyliä edustava Funkkistalo 
Sastamalan keskustan kirjakorttelissa 
kätkee sisäänsä viihtyisän kahvila-ra-
vintolan, musiikkisalin sekä taidegal-
lerian. Ravintolassa pääsee nautti-
maan laajasta valikoimasta suolaista 
ja makeaa kahvin, teen, viinien sekä 
muiden virvokkeiden kera. Kesällä 
terassi kutsuu viihtymään rauhalliselle 
sisäpihalle.

Galleriassa järjestetään vaihtuvia 
taidenäyttelyitä ympäri vuoden,  
ja toisen kerroksen musiikkisalin  
konsertit tarjoavat kuulijoille 
musiikkia laidasta laitaan. Tila 
soveltuu erinomaisesti myös juhlien 
sekä kokousten järjestämiseen.

www.funkkistalo.fi
Marttilankatu 14

Kesäkaudella kuninkaalliseen 
huvilaan yksittäiset matkailijat voivat 
saapua ilman ajanvarausta. Opas
tettuja kierroksia on säännöllisesti 
kesäaukioloaikojen puitteissa.  
Opastuksen jälkeen voi nauttia Cafe 
Bar Villan herkullisia antimia aurin-
koisella terassilla tai viihtyisissä sisä-
tiloissa.

Uutuutena on myös Villan matka-
parkki matkailuautoilijoille.

www.villaroyalfinland.com 
Kortejärventie 200

Funkkistalo Villa Royal

Vanhakylä Gård
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Häijäässä Porintien varressa komeilee 
Herkkujuustolan uusi näyttöjuustola. 
Sveitsiläisen juustomestarin Peter 
Dörigin vuonna 2002 perustama perhe
yritys hyödyntää Dörigin suvun juus-
tonvalmistusperinteitä ja tuottaa muun 
muassa Vilhoa, Hilmaa ja muita eri-
koisjuustoja lähialueen maidosta. Niin 
juustot kuin niiden tekijäkin on palkittu 
moneen otteeseen.

Talossa toimii myös ravintola ja 
kahvila Juustotupa, jossa tarjoillaan 
ruokaa aamusta iltaan. Oman juus-
tolan tuotteet, kuten juustot, kerma 
ja kirnuvoi, ovat tarjonnassa hyvin 
edustettuina. Juustotuvasta voi myös 
ostaa mukaan juustoja sekä tuoretta 
jogurttia ja aitoa kirnuvoita.

Näyttöjuustola tarjoaa paljon tietoa 
juustonvalmistuksesta, ja sen eri vai-
heisiin pääsee tutustumaan ravintolan 
ja juustolan välissä olevista ikkunoista. 
Ryhmille on opastettuja paketteja 
juuston ja juustolan saloihin. Juusto-
tuvassa järjestetään myös erilaisia 
tapahtumia, juustomestarin brunsseja 
ja muita herkullisiin makuihin keskit-
tyviä erikoistilaisuuksia.

”Juustotupaan ovat tervetulleita 
paikalliset, ohikulkijat ja juustonval-
mistuksesta kiinnostuneet ryhmät. 
Palvelemme asiakkaita suomeksi, 
englanniksi, saksaksi, ruotsiksi ja jopa 
japaniksi”, vinkkaa Herkkujuustolan 
juustomestari Peter Dörig.

www.herkkujuustola.fi 
Kurvosentie 3

Herkkujuustola

Viihtyisä Mattilan Majatalo
Kärppälästä löydät idyllistä majoi-
tusta ja upeat juhlatilat tarjoavan 
Mattilan Majatalon. 1800-luvun puo-
livälissä valmistuneen Mattilan tilan 
päärakennus ja viereinen Pytinki on 
entisöity idyllisiksi majoitus- ja juhlati-
loiksi. Huoneet ovat viihtyisiä kahden 
hengen huoneita. Vieraiden käytössä 
on myös täydellisesti varusteltu iso 
keittiö, kaksi salia sekä erillinen tilava 
sauna paljun kera.

Kaunis maalaisympäristö ja viih-
tyisät tilat sopivat erinomaisesti juh-
lien ja kokousten pitämiseen. Järjes-
tämme tilauksesta myös toiveiden 

Kulttuuritalo Jaatsi
Kulttuuritalo Jaatsi on Akseli Gallen
Kallelan lapsuudenkoti. Jaatsin talo 
oli tulevalle taiteilijalle ihanteellinen 
kasvuympäristö. Taloa ympäröivät iki-
kuuset ja rannan puolella suuri puu-
tarha. Pihapiirissä sijaitsivat monet 
ulkorakennukset. Myöhemmin Jaatsin 
talo on ollut Tyrvään kunnan kunnan-
talona ja vuodesta 1990 lähtien näyt-
telytilana. Nykyisin talo toimii Sas-
tamalan kaupungin kulttuuritalona. 
Siellä järjestetään vaihtuvia taide

mukaiset ruokailut sekä ohjelmaa. 
Varaamme majoittujille aina koko 
rakennuksen omaan käyttöön. Terve-
tuloa nauttimaan idyllisestä maalais-
miljööstä!

Samassa pihapiirissä sijaitseva 
Kärppälän Ratsutila on moderni 
hevostoiminnan keskus, mistä löytyy 
monipuolisia palveluita ratsastus
seuroille, kilpailutoimintaan ja 
hevosten hyvinvointiin ympäri vuoden.

www.mattilanmajatalo.fi
www.karppalanratsutila.fi
Kärppälänraitti 112

näyttelyitä, pienimuotoisia konsertteja 
ja muita kulttuuritilaisuuksia. Näyt-
telyt ovat avoinna yleensä ti–su klo 
12–18, ryhmille opastuksia tilauksesta, 
varmista ajat Jaatsin sivuilta. Talossa 
sijaitsee myös kulttuuripalveluiden ja 
Vanhan kirjallisuuden päivien toimisto

www.visitsastamala.fi/ 
kulttuuritalo-jaatsi/
Gallen-Kallelan katu 1

Ajankohtaiset 
tapahtumat ja muuta 
mukavaa osoitteessa 

visitsastamala.fi

Kulttuuritalo Jaatsi

Sastamalan keskusta, Vammala



Suomalaisen kirjan museo Pukstaavi 
sijaitsee Kirjakorttelissa Sastamalan 
keskustassa. Pukstaavi on iloinen ja 
ilmeikäs kirjan koti, jossa viihtyvät 
kaikenikäiset. Piipahda käynnilläsi 
museokaupassa, istahda kahvilaan 
nauttimaan vanhan talon tunnel-
masta, osallistu runsaaseen tapahtu-
matarjontaan tai vuokraa tilaisuut-
tasi varten viihtyisä salimme.

Museon näyttelyt valottavat suo-
malaisen kirjan yli 500-vuotista histo-
riaa. Päänäyttely Inkunaabelista säh-
kökirjaan kertoo mm. suomalaisten 
kotien kirjahyllyistä, 1600-luvun kir-
janpainajien maailmasta sekä mie-
lenkiintoisista kirjailijakohtaloista. 
Vaihtuvissa näyttelyissä aiheina ovat 
kiinnostavat kirjakulttuurin ilmiöt ja 
ihmiset. Päänäyttelyn helmiin kuuluu 
1400-luvulla painettu Psalterium, 
kehtopainate, jonka värikäs historia 
vie aikamatkalle Lyypekistä Tyrvään 
Pyhän Olavin kirkkoon.

Sastamalan seudun museo on 
90-vuotias kulttuurihistoriallinen 
museo, joka tallentaa ja esittelee 
paikkakunnan historiaa. Näyttelyt 
tarjoavat näköaloja Sastamalan 
monipuoliseen menneisyyteen kos-
kettavasti ja kiinnostavasti. Museo 
sijaitsee Tornihuvilassa Suoma-
laisen kirjan museo Pukstaavin 
pihapiirissä, ja museoihin pääsee 
samalla lipulla.

Kotiseutumme kuvaajat  
– Valokuvia ja tunnelmia  
menneiltä vuosikymmeniltä 
14.2.2024–10.1.2026

Näyttely esittelee Sastamalan 
seudun museon valokuvakokoelman 
helmiä. Nostalgiset kuvat kertovat 
tuotteliaista kuvaajista ja paikalli-
sista valokuvaamoista, valokuvaus-
tekniikan kehityksestä, arjesta ja 
juhlasta sekä kulttuurimaiseman 
muutoksesta.

www.pukstaavi.fi
Marttilankatu 12

Pukstaavi

Sastamalan 
seudun museo

Suodenniemen kotiseutumuseo 
Suodenniemen kotiseutumuseo 
sijaitsee Suodenniemen taaja-
massa kirkon välittömässä lähei-
syydessä Koippurinmäen rinteellä. 
Museoalueella on satakuntalaisen 
parituvan lisäksi tuulimylly, aitta  
ja riihi. Museossa on nähtävillä  
paikallisten kädentaitajien töitä. Eri-
koisuutena museosta löytyy  
mm. suodenniemeläisen postinjakaja 

Museo sijaitsee vuonna 1920 
rakennetussa apteekkari Bäckmanin 
talossa. Pihapiiristä löytyy myös Sas-
tamalan seudun museo. Molempiin 
museoihin pääsee samalla lipulla. 
Kirjakorttelin vaiherikkaaseen histo-
riaan voi tutustua puutarhasta löyty-
vien historiakylttien avulla.

Pako museosta III – Kirja 
pelastaa! 21.4.2023–31.12.2024
Pukstaavin uusin pakohuone vie sinut 
kirjojen maailmaan ja jännittävien 
tehtävien äärelle. Pakohuoneessa 
pääset hauskalla tavalla näkemään, 
mihin kaikkeen kirjoja tarvitaankaan. 
Ratkaise pulmat annetussa ajassa 
ja kerää ryhmällesi huippupisteet. 
Tässä pelissä kirja pelastaa sinut! 
Sisältyy museokäynnin hintaan (alle 
18-vuotiaille vapaa pääsy). Sopii 2–6 
henkilön ryhmille.

www.pukstaavi.fi
Marttilankatu 12

Kalle Pohjan puusta valmistama 
potkupyörä. Museoon on sisustettu 
myös vanhan ajan luokkahuone. 
Museo on avoinna kesä– 
heinäkuussa, varmista ajat puheli-
mitse p. 050 467 3392, 040 637 2443 
tai kotisivulta.

www.suodenniemi-seura.fi
Koippurintie 9, 38510 Sastamala

Kysy 
opastuksista!

	• kohdeopastuksia
	• kävely- ja bussikierroksia

	• rooliopastuksia

Opastuksia 
saatavilla 
suomeksi, 

englanniksi, 
ruotsiksi ja 
saksaksi.
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Pukstaavin komea julkisivu

Kirjojen äärellä Pukstaavissa

Suodenniemen 
kotiseutumuseo



sastamala.fi
visitsastamala.fi

Sastamalasta löydät monenlaisia asumisen vaihtoehtoja 
aina kaupungin keskustasta maaseudun rauhaan,  
ympäristön viihtyisyydestä tinkimättä. Monipuoliset 
harrastusmahdollisuudet erilaisista liikuntalajeista 
kulttuuriin ja kädentaitoihin – luontoaktiviteeteista 
puhumattakaan – löytyvät nekin omalta kylältä.

Tervetuloa elämään omannäköistä elämää Sastamalaan!

Omannäköisen 
elämän Sastamala
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Sastamalan kartta
Seuraavalta aukeamalta löydät Sastamalan keskustakartan sekä ilmoitussivuilta 
lisätietoja ja osoitteet karttoihin merkittyihin käyntikohteisiin.

	 Pesosen Mehiläistarhat

	 Nahkapaja Eliisa Marjaana

Ostoksille

	 Kiskokabinetti

	 Herkkujuustola

	 Haapaniemen Pidot

	 Majatalo Sinun Tähtesi

	 Virrin tila

	 Tyrvään kirkko

	 Sastamalan Pyhän 
	 Marian kirkko 
	 Sastamala Gregoriana

	 Karkun kirkko

	 Keikyän kirkko

	 Kiikan kirkko

	 Kiikoisten kirkko

	 Mouhijärven kirkko

	 Salokunnan kirkko

	 Sammaljoen kirkko

	 Suodenniemen kirkko

	 Tyrvään Pyhän Olavin kirkko

Majoitusta, ruokaa, kahvia ja juhlatiloja

Kirkot

	 Lasistudio Jan Torstensson Oy

Nähtävyyksiä, käyntikohteita ja aktiviteetteja

	 Murajan tila

	 B&B Kommee Kurki

	 Lantula-talo

	 Välimäen tila

	 Rudolfin Keidas
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31

37
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	 Ellivuori Resort 
	 Ellin Villat 
	 VuoriCaravan

	 Ellivuori Ski Center 
	 ja Bike Park

	 Pirunvuoren Kivilinna

	 Otamus

	 Villa Royal

	 Wanha-Harsu

	 Suodenniemen kotiseutumuseo

	 Ritajärven luonnonsuojelualue

	 Honkolan Kulttuuri- 
	 ja kierrätyskeskus Perikuva

	 Kiviniityn kotieläinpuisto

	 Lakeside Golf

	 Sarkia-museo

	 Saunamaailma

	 Pirulanvuoren näkötorni

	 Tuori Distillery

	 Ekojärven tila

	 KEO Karkku

Löydät lisätietoja vierailemalla verkkosivuillamme 
www.visitsastamala.fi sekä somekanavissamme 
Instagramissa @VisitSastamala ja www.facebook.com/VisitSastamala

	 Mattilan Majatalo

	 Vähähaara-seura

	 Pirasen Luomutila
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Sastamalan kartta
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	 Kulttuuritalo Jaatsi

	 Herra Hakkaraisen talo

	 Vanhan kirjallisuuden päivät

	 Pukstaavi

	 Tyrvään kirkko

	 Vexve Areena

	 Linja-autoasema

	 Rautatieasema

	 Kotajärven traktorimuseo

	 Tyrvään Pyhän Olavin kirkko

	 Pirasen Luomutila

	 Kahvila Pukstaavi

	 Zarillo

	 Bistro15 Sastamala

	 Kestikievari Liekoranta

	 Hopunkallion ravintola 

	 Tyrvään Pappila

	 Pyymäen leipomo 
	 ja konditoria

	 Putiikkihotelli Pyynpesä

	 Bistro Laituri

	 Tervakallio Camping 
	 ja Tervahovi

	 Hotel Tunneli

	 Pitopalvelu Vehmaan tila

	 Funkkistalo

	 Ihanien tavaroiden kauppa

	 Laukkutila Ihanamäki

	 Tyrvään Kirjakauppa

	 Kalliokoski

	 Puistokadun Kukkatupa

	 Kangaskauppa Nokian 
	 Kauppahuone

Ostoksille

Sastamalan keskusta 
VAMMALA
Nähtävyyksiä, käyntikohteita 
ja aktiviteetteja

Majoitusta, ruokaa, 
kahvia ja juhlatiloja
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Löydät lisätietoja vierailemalla verkko- 
sivuillamme www.visitsastamala.fi

Kirkot
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Tule viettämään hauskaa kesäpäivää

Rapsuta eläimiä, ajele polkuautolla, pompi pomppu-
linnassa ja trampoliinissa, näe taikametsän peikot ja 
keijut sekä osallistu lasten talutusratsastukseen tai leiki 
leikkialueella. Istu hetki kahvilassa tai valmista eväitäsi grillikatoksissa.

Aukioloajat ja hinnasto löytyvät kotisivuiltamme ja facebookista www.kiviniitty.fi

kotieläinpuistoon
Kiviniityn

10

3

45

Löydät lisätietoja vierailemalla verkkosivuillamme: www.visitsastamala.fi
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GOLFIN ALKEISKURSSITTYKY-PÄIVÄT

VIIKOITTAISET JUNNUTREENIT

RABATZUAAAAAAAA

KAIKILLE AVOIN KLUBIRAVINTOLA

TERVETULOA 
LAKESIDE GOLFIIN!

SASTAMALANTIE 1901 38100 SASTAMALA
03 512 9500 WWW.LAKESIDEGOLF.FI 

KAKSI KLUBILOUNASTA 
YHDEN HINNALLA

KÄYTETTÄVISSÄ LAKESIDE GOLFIN KLUBIRAVINTOLASSA 1.5.-31.8.2024

-10€ ALENNUS GOLFIN
ALKEISKURSSISTA

VOIMASSA LAKESIDE GOLFISSA 1.5.-31.8.2024

TÄLLÄ KUPONGILLA TÄLLÄ KUPONGILLA

11
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Vieraile verkkokaupassamme:
kauppa.herrahakkaraisentalo.fi
Herra Hakkaraisen talo on avoinna ympäri vuoden!
Ajantasaiset hinnat ja aukioloajat nettisivuillamme:
herrahakkaraisentalo.fi

info@herrahakkaraisentalo.fi, puh. 044 770 3102
Marttilankatu 10, 38200 Sastamala,

Liput 0€ / 6€ / 8€ | Alle 18-vuotiaille vapaa pääsy
Avoinna kesällä ti–su 10–17 | Muina aikoina ti–la 11–16

www.pukstaavi.fi

21.4.2023–31.12.2024

14.2.2024–10.1.2026

PUKSTAAVIN PAKOHUONE
Pako museosta III – Kirja pelastaa! 

KOTISEUTUMME KUVAAJAT 
Valokuvia ja tunnelmia menneiltä vuosikymmeniltä

Tervetuloa Kirjakortteliin! Marttilankatu 12 |  Sastamala

46
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Löydät lisätietoja vierailemalla verkkosivuillamme: www.visitsastamala.fi
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Katso Laamakahvilan ja kirpputorin
aukioloajat:  perikuva..  tai IG ”laamakahvila” 

Hellyyttävät Luna ja Rebecca -laamat 
tervehtivät Teitä jälleen kesällä 2024!

Kaikki yhdessä osoitteessa:   HONKOLANTIE 23, SASTAMALA (Keikyä)

MANTA 
HISTORIALLINEN

musikaali
2024

Ohjaus Jarmo Salo
Musiikki Kyllikki Salo
Käsikirjoitus Jarmo Salo

ti 16.7.   klo 19
su 21.7.  klo 15
to 25.7.   klo 19
su 28.7.  klo 15
ma 29.7. klo 19
pe 2.8.    klo 19
su 4.8.    klo 15su 4.8.    klo 15
to 8.8.    klo 19
pe 9.8.    klo 19
su 11.8.  klo 17

ensi-ilta su 14.7. klo 15 

sopraano HELENA LEHTIMÄKI ja tenori MARKO TUUPAINEN
sekä nuorena Mantana Elea Reinikainen

Musikaalia tähdittävät:

Koskettava tarina kuuluisasta kansanparantajasta Tyrvään Mantasta
ja sukellus Suomen historiaan nälkävuosista 1920-luvulle.

”Eikö se riitä
ku parhaansa tekkee?”

KATSOJAT SATEELTA SUOJASSA

Liput ja lisätiedot: www.mantamusikaali.fi

9
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www.ellivuori.fi

Ekojärven Kotieläinpiha, on elämyksellinen paikka, jossa
ihanien eläinten kanssa pääset itsekin vuorovaikutukseen.

Kesäkahvilan herkut, 

nuotiopaikat, luontopolku,

leikkipaikka, keppihevoset, 

tilapuoti, paljon eläimiä.. 

Tervetuloa aidolle maatilalle!

Elämyspalveluita,	
leirejä,	ryhmiä	
&	tapahtumia!

www.ekojarventila.comKatso	lisää:

Otamus lähelläsi, koe elämys
Häijään koulupiirin asukasyhdistyksen ylläpitämältä virkistysalueelta 
löytyy mm. luontopolku, eri pituisia kävelyreittejä, vierasvenelaituri, 
veneenlaskupaikka, puhdasvesipiste, nuotiolaavu, kalastusmahdollisuus, 
pöytä-/penkkiryhmiä, kesäaikaan OTAMUS-kahvila palvelee asiakkaita.

Talvitapahtuma järjestetään, jos lumitilanne sallii huhti-, 
maaliskuussa. Juhannuksen kokkojuhla juhannusaattona ja 
Arvon Askel-liikuntatapahtuma syyskuun viimeisenä sunnuntaina.

www.otamus.fi
www.facebook.com/otamuskahvila

Otamussillantie 65
Sirpa Lindroos, puh. 040 5084 961

2

4

16

Sarkia-museo
Sarkiantie 199, 38300 Sastamalan Kiikka

� 040 522 3752, 050 376 1729

Avoinna v. 2024
la 11.5. klo 12-15
la 8.6. klo 12-15
pe 28.6. klo 15-17
la 29.6. klo 14-16
la 20.7. klo 12-15

Instagram: sarkia_museo
www.sarkiaseura.net

12
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Sastamalan Pyhän Marian kirkko | Villa Royal | Tyrvään Pappila | Kivinavetta
Suomalaisen kirjan museo Pukstaavi | Funkkistalo | Sastamalan Wanha Pappila

19

Vanhan kirjallisuuden päivät 
40. juhlavuosi

28.–29.6.2024 
Sastamalassa

Neljäkymmentä vuotta rakkautta kirjakulttuuriin

www.vanhankirjallisuudenpaivat.com Vanhan kirjallisuuden päivät kirjapaivat

Vapaa 

pääsy!

Antikvariaatteja, uuden kirjan myyjiä & laadukasta ohjelmaa

47

Kaunistontie 128, Sastamala
Ari Kiviniemi Puh. 0500 123 500

Lue  koko  saunamaailman  tarina +  tarjonta: 
www.saunamaailma.pro

RENTOA OLOA!

TULE JA KOE SAUNAMAAILMA

Kaunistontie 128, Sastamala
Ari Kiviniemi Puh. 0500 123 500

Täällä riittää tekemistä!
• AKTIVITEETTEJA

• MAJOITUSTA
MAALAISMILJÖÖSSÄ

• 8 SAUNAA

• PÖYDÄN ANTIMIA
• KOKOUSTILOJA
• KULTAHIPPUJA
• OFFROADIA.........

13
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Suomen ainoa kuninkaallinen huvila!
Sisäänpääsy ja omatoiminen kierros ilman
ennakkovarausta
Ryhmille esittelykierros ennakkovarauksella
Cafe Bar Villa aurinkoterassilla ja
anniskeluoikeuksilla
BestPark - matkaparkki
Taide- ja matkamuistomyymälä

Kortejärventie 200
38470 Sastamala (Mouhijärvi)

   +358 (0)44 988 6559
info@villaroyalfinland.com

Aukiolojat ja hinnat löydät verkkosivuiltamme: 
www.villaroyalfinland.com

Varaa Villa Royal juhlatilaksi tai tapahtumatilaksi! 

5

Kotajärven Auto- ja Traktorimuseon uusiin 
tiloihin avattu täysin uusittu näyttely esittelee 

suomalaisen maaseudun koneellistumisen ja 
ajoneuvoistumisen historiaa. Museossa on 

esillä vanhoja traktoreita, autoja, 
moottoripyöriä, mopoja, polkupyöriä ja 

muuta maaseutuelämään liittyvää esineistöä. 
Museo on avoinna kesäkuukaisina Sastamalan 

keskustassa osoitteessa Itsenäisyydentie 5. 

      @autojatraktorimuseo 

 

 

 

 

Tervetuloa uudistuneeseen 
Kotajärven Auto- ja 
Traktorimuseoon! 

52

Löydät lisätietoja vierailemalla 
verkkosivuillamme 
www.visitsastamala.fi

Sastamala Gregoriana

Kutalan kasino
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15

HERKULLINEN
LOUNAS VIIKON
JOKAISENA PÄIVÄNÄ

MYÖS  YKSITYIS-
TILAISUUDET AVOINNA

ma-pe 11-13
la-su 11-12.30

HOPUNKALLION RAVINTOLA
Hoitokatu 6 A, 38200 Sastamala
040 504 9653           @servisastamala
Lounaslista & lisätiedot: www.servi.fi
040 504 9653           @servisastamala
Lounaslista & lisätiedot: www.servi.fi

62

17

Ravintola- ja 
majoituspalvelut,

 kokous- ja juhlatilat, 
saunat, aktiviteetit 
sekä tapahtumat

ellivuoriresort.fi 

1

VuoriCaravan, leirintää 
Ellivuoressa ympärivuoden.

Hanna Toivio p. 045 26 44550 
hanna.toivio@outlook.com

1

myynti@ellinvillat.fi, p. 010 508 2790, ellinvillat.fi

HUVILAT JA KATTAVAT PALVELUT  
VAPAA-AIKAAN, JUHLIIN SEKÄ  

YRITYSTILAISUUKSIIN

1

Majoitusta, 
ruokaa 
ja kahvia

Ellivuori Ski Center & Bike Park

Majoitusta, ruokaa ja kahvia
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Haapaniemen Pidot
Vanha Kärppälä 131, 38140 Sastamala 
Puh. 040 515 4121 
Avoinna: tilauksesta 
www.haapaniemenpidot.com
Tervetuloa Haapaniemeen lounaalle, 
kahville, viettämään perhejuhlia ja 
rantasaunalle!

Majatalo Sinun Tähtesi
Tyrväänkyläntie 310, 38250 Sastamala 
Puh. 050 594 4782 
info@sinuntahtesi.com 
www.sinuntahtesi.com

Välimäen tila
Sastamalan Sammaljoella
– Maatilamajoitusta
– Jäärata-ajotilaisuuksia
– Savusauna ja juhlatila

Rautaniementie 524, 38210 Sastamala
p. 0500 339 576
Avoinna tilauksesta

www.valimaentila.com

Kahvila, ravintola ja kesäterassi 
Itsenäisyydentie 15

SASTAMALA
Lounas arkisin 11­14. Bistrolistan annokset
lounaan jälkeen ja viikonloppuisin.
puh. 044 729 0535
bistro15sastamala.fi  •  info@bistro15sastamala.fi 

Virrin tila

Juhla-, kokous- ja majoitustilat 
maatilalla Sastamalassa

virri@virrintila..
www.virrintila..

Virrintie 39, 38220 Sastamala

Juhla- ja ateria palveluita vanhassa, 
kauniissa ja tunnelmallisessa 
maalaismiljöössä. Kesäkäytössä 
iso juhlateltta, navetanvintti ja 
käsin holvattu upea kellari.

Vehmaan 
tila

Tampereentie 212, p. 0500 805 872
Avoinna tilauksesta | vehmaantila.fi

Murajan tila
Murajantie 77, 38360 Sastamala 
Puh. 050 365 5350 
www.murajantila.blogspot.fi 
Viihtyisää majoitusta 
Kiikoisjärven rannalla. 
Puutarhalta näyttävät kesäkukat 
ja herkulliset tomaatit. 
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herkkujuustola.fi  
Ravintola - Juustola- Juustopuoti

Kurvosentie 3, Sastamala, puh 050 471 6899,

Näe, koe ja maista

KAHVILAKULTTUURIA KAIKILLE AISTEILLE

Leipurin kahvila
Nuutilankatu 2

aamiainen   -   lounas   -   konditoria   -   juhlat

Pyymäen konditoria
torin laidalla

UITTOMIEHENKATU 26, SASTAMALA
03-5142720  WWW.TERVAKALLIO.COM 

9 LEIRINTÄMÖKKIÄ
80 VAUNUPAIKKAA
4 TILAUSSAUNAA
TALVELLA MATKAPARKKI  

 

Rautaveden rannalla 

AURORAHUT - IGLUMAJOITUS 
YMPÄRIVUOTISESTI

67
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LIEKORANTALIEKORANTA
Catering

Guesthouse
Asemakatu 34

38210, Sastamala
(Rautatieasemaa vastapäätä)

Puh 03 514 3662 tai 040 7795623
liekoranta@liekoranta.fi

liekoranta.fi

61
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Mukavasti matkan varrella Sastamalassa
Kiskokabinetti Valtatie 12:n varrella kutsuu pysähtymään. 

Koe historian havinaa Marskin salonkivaunussa ja VR-1
veturissa, tee ostokset ja nauti maittava ateria jälkiruokineen. 

Kiskokabinetissa tankkaat ja lataat myös menopelit, 
tankkauksen lisäksi meillä on sähköautoille pikalaturi.

Pirkanmaantie 1057, SASTAMALA

Zarillo Western & Tex Mex  | Torikatu 1, Sastamala 

RAVINTOLA 
ZARILLO

Maittavat burgerannokset ja  

mehevät pihvit aitoon western- 

tyyliin Vammalan keskustassa

Rudolfin  
Keidas
Kukkatie 19, 
38250 Sastamala 
info@rudolfinkeidas.fi 
www.rudolfinkeidas.fi 
Hanna 040 559 7856
Rudolfin Keitaan 
puhdas ja kaunis 
luonto luo mitä 
parhaimman 
ympäristön erilaisille 
kokouksille ja 
tilaisuuksille.

 

KOMMEE 
KURKI

Anja ja Jani Hanhijärvi 
Houhajärventie 194

38250 Sastamala
p. 050 378 9208

info@kommeekurki.fi 
 

FB & IG: @kommeekurki

Kommee Kurki

• Pihassa talomajoitus
& mökkimajoitus 

• Lintujärven rannalla
privaatti

Tentsile-puutelttaleiri

Mukavaa ja elämyksellistä majoitusta 
luonnonläheisissä tunnelmissa

www.kommeekurki.fi
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Tyrvään Kirjakauppa Oy
Kirjakauppaa jo vuodesta 1891! Maankuulu 
Kirjakellari ja täyden palvelun kirjakauppa.

Avoinna:
ma–pe klo 9.00–17.30
la klo 9.00–14.00
Avoinna myös sopimuksen mukaan!

Tyrvään Kirjakauppa Oy
Marttilankatu 18, 38200 Sastamala
Puh. 020 773 8480
tyrvaan.kirjakauppa@kirjakellari.fi
www.kirjakellari.fi / www.info.fi

130 v
Vuokramökkimme tarjoaa 

loistavat puitteet majoitukseen, 
juhlien tai kokousten 

järjestämiseen. Vuokrattavissa 
myös savusauna jonka lauteille 

mahtuu kerralla jopa 16 hlö 
nauttimaan saunan lempeistä 
löylyistä. Paikallisia luomu­

myllytuotteita ja lampaantaljoja. 
Kesäkahvila Mieli­Aitta

Pirasen Luomutila

www.pirasenluomutila.com
Tiia-Mari p. 040 742 7394

44
55

58

Lämminhenkinen kylätalo
Lantula-talo tarjoaa toimivat tilat 
ryhmille. Kotitekoista lähiruokaa 
perjantaisin ja tilauksesta. Juhliin 
max. 120 hlöä. Edullista yöpymistä 
retkeilijöille. Wifi, sauna, kota, beach-
volley, jalkapallomaalit, hiihtolatu, 
luontopolku, laavu, traktorikuljetus. 
Matkaparkki! 
p. 050 366 6953 • www.lantula.fi

fo Lantulan seudun kyläyhdistys 

39

Vähähaaran 
Kotiseututalolla 
vietät viihtyisät 
juhlat. 
Pihapiirissä 
myös iso kota!

Tutustu ja varaa www.sastamalankylat.fi/vahahaara

Juhlat tulossa?Juhlat tulossa?
Vehkakorventie 649, Sastamala

43
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Puistokadun Kukkatupa
Ajankohtaiset aukioloajat: 
Facebook tai 0400 602 992

Puistokatu 21, Sastamala 

www.puistokadunkukkatupa.fi

VERKKOKAUPPA: 
24/7 
www.puistokadunkukkatupa.ekukka.fi

konttori@lasistudio.fi 
Kiikostentie 8, Kiikoinen 

0400 479 096

Laukkutila Ihanamäki
Laukkujen, lompakoiden, käsineiden ja 
vöiden edullinen ostospaikka jo 
vuodesta 1964 lähtien. Myös paikallisten 
käsityöläisten nahkatuotteita.
Katso lisää www.laukkutila.fi 
tai osta verkkokaupastamme 
www.laukkukauppa.fi

Avoinna:
ma-pe klo 10-18, la 10-15

Itsenäisyydentie 53, 38200 Sastamala
Puh. 03 5133 365, 0400 739 054
myynti@laukkutila.fi

eliisamarjaana.fi
Vakintie 15, Keikyä
32730 Sastamala
puh.044-5131480

      TERVETULOA        
NAHKAVERSTAALLE

RYHMILLE PAJAKIERROS 56

31

Mauri Kunnas -tuotteita itselle tai lahjaksi
Marttilankatu 10, Sastamala  
puh. 044 770 3102, herrahakkaraisentalo.fi

Vieraile verkkokaupassa: 
kauppa.herrahakkaraisentalo.fi!

IHANIEN TAVAROIDEN KAUPPA 
HERRA HAKKARAISEN TALOSSA

46
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Helsinki

Turku

Lahti

Jyväskylä

Tampere
KarkkuPori

Vaasa

Sastamala
Vammala

Matkailuneuvonta:
matkailu@sastamala.fi
Puh. 0400 229 142
Sastamalan kaupungintalo
PL 23, 38201 Sastamala

Matkailuinfo: 
c/o Suomalaisen kirjan 
museo Pukstaavi
Marttilankatu 12 
38200 Sastamala

Sastamala 
Sastamalaan on helppo tulla mistä 
päin tahansa. Esimerkiksi bussilla 
valtateitä 11 ja 12 Tampereelta, 
Turusta ja Porista, junalla 
Tampere–Pori-rataa ja omalla 
autolla kaikkialta Suomesta.

-parhaalla paikalla


